
Tokyo U
niversity of the A

rts

東京藝術大学
基金

ご寄附の
お 願 い

ご 寄 附 の 手 続 き

窓口でのお申し込み

藝大事務局に直接お越しください。
藝大基金事務局（東京藝術大学総務課内） 受付時間：平日9：30～12：00、13：30～16：30

税制上のメリット
● 個人の寄附の場合
個人で2,000 円以上の寄附をされた方は、本学の発行した「寄附金領収書」を添えて確定申告を行うことにより、
「所得税」と一部地域の「住民税」の寄附金控除を受けることができます。
● 法人の寄附の場合
寄附金は、全額損金に算入することができます。

藝大基金事務局（東京藝術大学総務課内）
〒110-8714 東京都台東区上野公園12-8 TEL：050-5525-2400 ／ FAX：03-5685-7760

郵便振替・銀行振込によるご寄附

A 郵便振替
添付の払込取扱票に必要事項をご記入いただき、最寄りのゆうちょ銀行（郵便局）よりお手続きをお願いいたします。
※払込み手数料は本学が負担いたします。

B 銀行振込
　【申込書郵送の場合】

1  「寄附申込書」は藝大基金WEBサイト（http://www.fund.geidai.ac.jp/）からダウンロードしていただくか、藝大基金事務
局までご連絡願います。こちらから「寄附申込書」をお送りします。

2  「寄附申込書」を下記事務局までご郵送またはFAX いただきますようお願い申し上げます。
3  各金融機関より下記「お振り込み先」にお振り込みください。

【ＷＥＢサイトからお申込の場合】
藝大基金ＷＥＢサイトの「寄附をする」ページからお手続きをお願いします。

お
振
り
込
み
先

● 三井住友銀行  東京公務部  普通預金  151873 
口座名義： 国立大学法人  東京芸術大学  寄付金収納口
● みずほ銀行  東京中央支店  普通預金  1891468 
口座名義： 国立大学法人  東京芸術大学
※振込み用紙の通信欄に「130周年記念プロジェクト基金」と明記願います。
※ 三井住友銀行本支店（行内設置のATMを含みます）からのお振込は、手数料がかかりません（時間外手数料は対象外）。インターネットバンキング、
他行からのお振り込みは手数料がかかりますのでご了承願います。

お問い合わせ

● 顕彰銘板の掲示 ※ご承諾頂けた方のみ

累計100万円以上のご寄附を頂いた方のお名前
を刻印した銘板を掲示し、永く顕彰させていただ
きます。

● 活動報告
年次活動報告書の送付や学長主催感謝報告会
等へのご招待を通じて、藝大基金の活動状況や
成果についてご報告いたします。

● ご芳名の掲載 ※ご承諾頂けた方のみ

本学の広報媒体（広報物、WEB等）や活動報告
書等に、ご寄附頂いた方のお名前をご紹介させ
ていただきます。

● 本学主催イベントへのご招待
大学美術館の展覧会や、奏楽堂での演奏会等
に賛助会員以上の方々を可能な限りご招待いた
します。

● 高額のご寄附をいただいた方に、金額に応じて称号を授与させていただきます。
■ 東京藝術大学特別栄誉会員 ：1億円以上 ■ 東京藝術大学貢献会員：100万円以上
■ 東京藝術大学栄誉会員 ：1千万円以上 ■ 東京藝術大学賛助会員：30万円以上
■ 東京藝術大学特別貢献会員 ：500万円以上 

クレジットカードによるご寄附

藝大基金WEBサイトの「寄附をする」ページから
お手続きをお願いします。

藝大基金 検索

遺産によるご寄附

遺贈・遺言によるご寄附も承っております。皆様の人生の集大成や思いを、寄附という形で次世代に引き継がせていただきます。芸術
文化の振興及び藝大生等の支援にお力添えのほどよろしくお願いいたします。詳しくは藝大基金事務局までお問い合わせください。

ー心からの感謝を込めてー 謝意のご案内



芸術の持つ無限の可能性 －創造的・持続的に飛躍、そして世界へ－

　東京藝術大学は、平成29年10月４日、創立130周年を迎えました。これまでに
本学は、明治20年の創立以来、我が国の芸術文化の継承・発展に寄与するととも
に、国際社会を指向した教育研究を展開し、国際舞台で活躍する数多の芸術家
や教育者、研究者を育成・輩出することを通じて、世界屈指の総合芸術大学として
の地位を確立してまいりました。
　これもひとえに、学生や教職員をはじめ、歴代同窓生の皆様方の並 な々らぬご努力、
各界の皆様方のご尽力ご支援の賜物であると、心から敬意と感謝を捧げたいと存じます。
　東京藝術大学では、130周年を契機とし、10年後のあるべき姿を広く公表するとともに、孔子の言葉「温故
知新」ならぬ「温故創新」（故きを温ねて新しきを創る）をモットーとして、これまで受け継がれてきた知と精神を
着実に継承し、時代や社会のニーズに応えた中長期的なビジョンのもと、更なる教育研究の高度化・国際化に
向け“オール東京藝大”で邁進してまいります。
　さらに、2020年オリンピック・パラリンピック東京大会に向けて、日本の芸術文化が世界の注目を集める絶好
の機会を活かし、文化プログラム等多様な活動を組織的に展開して国家を先導し、さらにこれを通過点として、
芸術の持つ可能性をより創造的・持続的に飛躍させていく所存です。
　ご寄附は、世界最高水準の芸術教育を行い、高い専門性と豊かな人間性を有した芸術家、芸術分野の教育
者・研究者を養成するために活用させていただきます。
　皆様方からのご支援が非常に大きな支えになります。
　どうかこのたびの趣旨にご理解をいただき、格別のお力添えを賜りますよう、切にお願い申し上げます。

東京藝術大学基金 ご寄附のお願い Support the Arts

東京藝術大学基金へのご寄附のお願い

東    京

※ おところ 〒 ―
都道
府県

様
（ご連絡先電話番号 ― ― ）

（Email：  @  ）

※ おなまえ（フリガナ）

※ 該当する項目 □卒業生／卒業年：西暦　　　 年　 月、最終卒業学部・学科：
　 □教職員：所属部署
　 □ご家族（お知り合い）が本学の関係者・関係者氏名／
　 （上記の関係者は、□学生、□卒業生、□教職員、□その他）

※ ご支援いただきました謝意と致しまして、寄付者のお名前、寄附の内容を広報誌、
　 報告書等で広くお伝えしていきたいと思います。
　 ご希望されない場合は、□欄にチェックをお願いいたします。
　 □氏名掲載を希望しない。 □金額掲載を希望しない。

※ 今後、本学より広報誌、各種イベント（展覧会・演奏会）等のご案内をお送りいたします。
　 ご希望されない場合は、□欄にチェックをお願いいたします。 □希望しない。

70 0 1 0 0 0 0 1 0 0 7  7 2 9 4 1 0

7 2 9 4 1 0国立大学法人 東京芸術大学

国立大学法人 東京芸術大学

東京藝術大学学長　殿
藝大基金に上記の金額を寄附いたします。

※ 寄附目的 □奨学金・教育研究・社会連携への支援のため

 □施設整備・その他の支援のため（使途：　　　　　　　　　　 ）

56517東東

東京

東京  美音

東京  美音

110

トウキョウ 050

5 0 0 0 0

5 0 0 0 0
mion

1965 4 音楽学部  器楽科

geidai.ac.jp
5525 2400ミオン

8714
台東区上野公園12-8

任意の金額をご記入ください。

お名前をご記入ください。

お名前とご連絡先を
ご記入ください。

各種イベントのお知らせを
希望されない場合、
□をしてください。

氏名・寄附金額の掲載を
希望されない場合、
□をしてください。

該当する項目に□を入れ、
必要な項目をご記入ください。

Tokyo U
niversity of the A

rts

払込取扱票に必要事項をご記入いただき、お手続きをお願いいたします。

東京藝術大学 学長教育研究活動の充実をはかり、

社会連携・貢献活動を推進します

東京藝術大学は、芸術をもって社会に貢献することを目標とし、物質的な
豊かさのみならず、心の豊かさが溢れる社会の構築を目指しています。 
これまで「藝大アーツ イン 東京丸の内」のように、積極的に地域社会、
産業界、経済界と連携しながら本学の教育研究成果を活かした活動を
行ってまいりました。
近年では、文化財をクローンとして復元する特許技術の開発や、AI（人工
知能）を用いた新しい芸術表現など、芸術と科学の融合を目指す活動に
積極的に取り組んでおります。
2017年に迎えた創立130周年を契機として、本学は、卒業生や在校生保
護者の皆様方、本学に関わる全ての方々と共に、今後ますます社会連携・
貢献活動を推進してまいります。

PROJECTS 藝大基金へのご寄附は、広く教育研究活動の充実のために活用させていただきます

藝大基金とは
「藝大基金」は、東京藝術大学の長期的・安定的な財政基盤として、
教育研究活動や社会連携活動の一層の発展と、我が国における芸術文
化の振興等に資することを目的に設立されました。各種プロジェクト等
の実行と、学生への更に充実した支援体制を築くため、広く地域社会
や企業等の皆様からのご寄附を募っております。

奨学金を充実させ、国際舞台への

挑戦を積極的に支援します

施設整備等キャンパス環境を充実させます

Support
the Arts
世界の芸術をリードする人材のために

●大学会館等再開発プロジェクト
芸術系大学で唯一のスーパーグローバル大学として、学生サービス向上やバリア
フリー化への対応などのため、「大学会館」の機能を充実いたします。

● 奏楽堂舞台照明等リニューアルプロジェクト
間もなく建築後20年を迎える本学施設の象徴的存在でもあるコンサートホール
「奏楽堂」。建物の老朽化や機能の不具合が進んでいるため、予防保全も兼ねた
リニューアルをいたします。

● 海外派遣奨学金
海外への留学・展覧会・演奏会・コンクール・インターンシップ・ボランティアなど
にチャレンジする学生を経済的に支援します。

● 東京藝術大学若手芸術家支援基金
我が国の文化芸術を今後担う若手芸術家に対し、展覧会の助成、学費援助、留学
支援等の他、関係者とのネットワーク構築といった芸術家自立支援プログラムを
実施します。

● 音楽分野における世界トップアーティスト育成戦略
早期教育プロジェクト、東京藝大ジュニアアカデミー、飛び入学を起点とした海外
一流大学への留学等のスペシャルソリストプログラムを実施します。

●古美術研究施設再整備プロジェクト
バリアフリー化など、古都奈良に相応しい木材を活用した施設として再整備します。



Tokyo U
niversity of the A

rts

東京藝術大学
基金

ご寄附の
お 願 い

ご 寄 附 の 手 続 き

窓口でのお申し込み

藝大事務局に直接お越しください。
藝大基金事務局（東京藝術大学総務課内） 受付時間：平日9：30～12：00、13：30～16：30

税制上のメリット
● 個人の寄附の場合
個人で2,000 円以上の寄附をされた方は、本学の発行した「寄附金領収書」を添えて確定申告を行うことにより、
「所得税」と一部地域の「住民税」の寄附金控除を受けることができます。
● 法人の寄附の場合
寄附金は、全額損金に算入することができます。

藝大基金事務局（東京藝術大学総務課内）
〒110-8714 東京都台東区上野公園12-8 TEL：050-5525-2400 ／ FAX：03-5685-7760

郵便振替・銀行振込によるご寄附

A 郵便振替
添付の払込取扱票に必要事項をご記入いただき、最寄りのゆうちょ銀行（郵便局）よりお手続きをお願いいたします。
※払込み手数料は本学が負担いたします。

B 銀行振込
　【申込書郵送の場合】

1  「寄附申込書」は藝大基金WEBサイト（http://www.fund.geidai.ac.jp/）からダウンロードしていただくか、藝大基金事務
局までご連絡願います。こちらから「寄附申込書」をお送りします。

2  「寄附申込書」を下記事務局までご郵送またはFAX いただきますようお願い申し上げます。
3  各金融機関より下記「お振り込み先」にお振り込みください。

【ＷＥＢサイトからお申込の場合】
藝大基金ＷＥＢサイトの「寄附をする」ページからお手続きをお願いします。

お
振
り
込
み
先

● 三井住友銀行  東京公務部  普通預金  151873 
口座名義： 国立大学法人  東京芸術大学  寄付金収納口
● みずほ銀行  東京中央支店  普通預金  1891468 
口座名義： 国立大学法人  東京芸術大学
※振込み用紙の通信欄に「130周年記念プロジェクト基金」と明記願います。
※ 三井住友銀行本支店（行内設置のATMを含みます）からのお振込は、手数料がかかりません（時間外手数料は対象外）。インターネットバンキング、
他行からのお振り込みは手数料がかかりますのでご了承願います。

お問い合わせ

● 顕彰銘板の掲示 ※ご承諾頂けた方のみ

累計100万円以上のご寄附を頂いた方のお名前
を刻印した銘板を掲示し、永く顕彰させていただ
きます。

● 活動報告
年次活動報告書の送付や学長主催感謝報告会
等へのご招待を通じて、藝大基金の活動状況や
成果についてご報告いたします。

● ご芳名の掲載 ※ご承諾頂けた方のみ

本学の広報媒体（広報物、WEB等）や活動報告
書等に、ご寄附頂いた方のお名前をご紹介させ
ていただきます。

● 本学主催イベントへのご招待
大学美術館の展覧会や、奏楽堂での演奏会等
に賛助会員以上の方々を可能な限りご招待いた
します。

● 高額のご寄附をいただいた方に、金額に応じて称号を授与させていただきます。
■ 東京藝術大学特別栄誉会員 ：1億円以上 ■ 東京藝術大学貢献会員：100万円以上
■ 東京藝術大学栄誉会員 ：1千万円以上 ■ 東京藝術大学賛助会員：30万円以上
■ 東京藝術大学特別貢献会員 ：500万円以上 

クレジットカードによるご寄附

藝大基金WEBサイトの「寄附をする」ページから
お手続きをお願いします。

藝大基金 検索

遺産によるご寄附

遺贈・遺言によるご寄附も承っております。皆様の人生の集大成や思いを、寄附という形で次世代に引き継がせていただきます。芸術
文化の振興及び藝大生等の支援にお力添えのほどよろしくお願いいたします。詳しくは藝大基金事務局までお問い合わせください。

ー心からの感謝を込めてー 謝意のご案内


